
 
 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
                                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Από το αριθ.11/19-10-2020 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Ξάνθης. 
Αριθ. απόφασης 17       Περίληψη 

Έκφραση γνώμης για τις προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση του έργου 
«Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου 
Ξάνθης».  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Οκτωβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα ώρα 09:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, στο Δημαρχιακό κατάστημα (Πλατείας Δημοκρατίας), η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το 
άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης 
Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», την 40/20930/31-03-2020 και  
την αριθμ.18318/13-3-2020, την με αριθ. Πρωτ. 60249/22-09-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το άρθρο 
67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.27485/15-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ιωάννη Ζερενίδη (Αντ/ρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης (Πρόεδρος) 
2. Ηλίας Ασκαρίδης 
3. Στυλιανός Γουναρίδης 
4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Λεβέντ Χασάν Καρά Οσμάν  

6. Σιαμπάν Μπαντάκ 
7. Αφεντούλης Τσακιρίδης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 
 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Τιμούρ Χουσεΐν Ογλού  
(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη διά περιφοράς συνεδρίαση) 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της τακτικής συνεδρίαση, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και εισηγούμενος το 
3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής το με  αριθμ.πρωτ.26352/06-10-2020 διαβιβαστικό 
του Αντιδημάρχου Σταυρούπολης, το οποίο έχει ως εξής: 
Σας στέλνουμε κυρωμένο απόσπασμα πρακτικού δια περιφοράς συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας 
Σταυρούπολης που περιλαμβάνει την αριθ. 11/20 απόφασή του, σχετικά με την «Έκφραση γνώμης  για τις 
προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση του έργου «Αποκατάσταση 
οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου Ξάνθης», συνοδευόμενη από την αίτηση της αναδόχου εταιρείας με την 
μελέτη που κατέθεσε και την θετική εισήγηση του αρμόδιου αντιδημάρχου της Διεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών 
και παρακαλούμε για τα περεταίρω σύμφωνα με τα άρθρα 79,82 του Ν.3463/2006 και το άρθρο 73 του 
Ν.3852/10. 
Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής την με αριθ. 11/2020 απόφαση της Κοινότητας Σταυρούπολης. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  καθώς και τις 
διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται σ’ αυτήν, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Εκφράζει τη σύμφωνη γνώμης της και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο,  τα παρακάτω προτεινόμενα 
προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας ως εξής: Να παραμείνουν κλειστά τα τμήματα των οδών, 
Σταυρούπολης, Δαφνώνας, Νεοχώρι, Πασχαλιά, Άνω Καρυόφυτο, Κάτω Καρυόφυτο, Σταυροχώρι, Κάτω 
Ιωνικό, Άνω Ιωνικό, Κομνηνά, Γέρακας, Ισαία, Λειβαδίτης και η οδός που συνδέει την Ε.Ο.14 Ξάνθης- Δράμας 
με το δασικό χωριό Ερύμανθος στα οποία θα γίνουν οι εργασίες, όπως φαίνονται στα συνημμένα σχέδια της 
μελέτης και υπολογίζεται ότι η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών θα είναι 540 ημέρες. 
Επισημαίνεται ότι οι οδοί στις οποίες προτείνονται οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν εμπίπτουν στην 
εξαίρεση των παρ. 1 α, 1β, 1γ του άρθρου82 του Ν.3463/2006. 
Τα παραπάνω προτεινόμενα προσωρινά μέτρα εμπίπτουν στην περίπτωση του άρθρου 52του Ν.2696/1999 
«ΚΟΚ» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 παρ. 9 του Ν.4313/2014. 
Επισημαίνεται τέλος ότι η εργοταξιακή σήμανση δεν αφορά στην έγκριση μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας.  
 
 
 
 
 



 

    
……………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.   

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη  
Ιωάννης Ζερενίδης           (Ακολουθούν υπογραφές  των παρόντων μελών) 
(Υπογραφή)           

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 19-10-2020 

    Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου   


		2020-12-04T09:06:29+0200




